

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการบริษัท วนชัย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบฐานะการเงินรวมและงบฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 งบกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวม และงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อของบริษัท วนชัย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และเฉพาะของบริษัท วนชัย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและการบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท สำนักงาน เอ เอ็ม ซี จำกัด

(นางสาวประภาศรี ลีลาสุภา)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขที่ 4664

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 7 สิงหาคม 2569

บริษัท วนชัย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว (จัดประเภทใหม่)	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		451,903	588,785	158,745
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	4.1 และ 5	815,583	1,206,202	393,482
ลูกหนี้กรมสรรพากร		158,454	232,067	70,467
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4.1	-	-	50,000
สินค้าคงเหลือ	6	3,029,641	2,545,102	1,098,262
อะไหล่เพื่อการซ่อมแซม		763,882	785,161	276,798
สินทรัพย์ภายในได้ของงวดปัจจุบัน		1,701	10,928	267
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		5,221,164	5,368,245	2,048,021
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	7	-	-	5,910,998
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	8	12,487,099	12,091,851	4,796,976
สินทรัพย์สิทธิการเช่า	4.1 และ 9	721,888	755,288	176,987
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	10	112,126	114,613	41,588
สินทรัพย์ภายในได้รอการตัดบัญชี		89,776	75,375	59,816
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		76,360	33,422	17,107
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		13,487,249	13,070,549	11,003,472
รวมสินทรัพย์		18,708,413	18,438,794	13,051,493

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท วนชัย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	11	3,495,609	3,429,597	1,661,744
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	4.1 และ 12	1,077,659	1,144,767	640,561
รายได้รับล่วงหน้า		724,671	527,830	108,601
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	13	551,950	941,200	314,000
หนี้สินตามสัญญาเช่า	4.1 และ 14	90,664	90,094	12,541
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4.1	-	-	200,000
ภาษีเงินได้คืนบุคคลค้างจ่าย		5,364	1,475	-
ประมาณการหนี้สินหมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	15	76,280	72,490	67,464
รวมหนี้สินหมุนเวียน		6,022,197	6,207,453	3,004,911
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	13	5,262,751	4,376,143	2,591,991
หนี้สินตามสัญญาเช่า	4.1 และ 14	614,640	653,263	184,422
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	15	473,781	456,481	223,913
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		6,232	19,889	6,082
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		6,357,404	5,505,776	3,006,408
รวมหนี้สิน		12,379,601	11,713,229	6,011,319
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 1,735,237,480 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท		1,735,238	1,735,238	1,735,238
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 1,735,237,480 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท		1,735,238	1,735,238	1,735,238
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		1,482,634	1,482,634	1,482,634
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว-ทุนสำรองตามกฎหมาย		173,524	173,524	173,524
ยังไม่ได้จัดสรร		2,875,072	3,270,107	3,648,778
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท		6,266,468	6,661,503	7,040,174
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		62,344	64,062	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		6,328,812	6,725,565	7,040,174
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		18,708,413	18,438,794	13,051,493

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท วนชัย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568	2569	2568
(จัดประเภทใหม่)				
รายได้จากการขาย	2,401,469	2,829,596	917,021	1,073,091
ต้นทุนขาย	(2,186,257)	(2,496,039)	(838,314)	(922,075)
กำไรขั้นต้น	215,212	333,557	78,707	151,016
รายได้เงินปันผลจากบริษัทย่อย	-	-	25,760	21,565
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	6,520	22,289	2,801	2,686
รายได้อื่น	6,326	11,712	5,806	5,747
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	(158,364)	(168,612)	(59,227)	(63,142)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(120,607)	(116,681)	(52,949)	(51,854)
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	4.3 (22,353)	(21,586)	(9,295)	(9,419)
กำไร(ขาดทุน)จากกิจกรรมดำเนินงาน	(73,266)	60,679	(8,397)	56,599
ต้นทุนทางการเงิน	(79,734)	(95,334)	(27,717)	(30,653)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	(153,000)	(34,655)	(36,114)	25,946
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	4,939	(1,105)	1,293	(2,216)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	(148,061)	(35,760)	(34,821)	23,730
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(148,061)	(35,760)	(34,821)	23,730
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	(155,805)	(30,556)	(34,821)	23,730
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	7 (7,744)	(5,204)	-	-
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	(148,061)	(35,760)	(34,821)	23,730
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	(155,805)	(31,672)	(34,821)	23,730
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	7 (7,744)	(4,088)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(148,061)	(35,760)	(34,821)	23,730
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (หน่วย : บาท)	(0.09)	(0.02)	(0.02)	0.01

ยังไม่ได้ตรวจสอบ
สอบทานแล้ว

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงิน

บริษัท วนชัย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568	2569	2568
(จัดประเภทใหม่)				
รายได้จากการขาย	4,938,837	5,929,158	1,836,843	2,214,686
ต้นทุนขาย	(4,600,162)	(5,187,649)	(1,650,643)	(1,890,077)
กำไรขั้นต้น	338,675	741,509	186,200	324,609
รายได้เงินปันผลจากบริษัทย่อย	-	-	25,760	21,565
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	28,992	44,128	7,331	10,365
รายได้อื่น	11,374	29,092	11,011	11,091
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	(318,609)	(379,703)	(114,041)	(135,420)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(259,066)	(249,992)	(121,067)	(105,737)
ค่าตอบแทนผู้บริหาร 4.3	(44,480)	(44,893)	(18,589)	(18,838)
กำไร(ขาดทุน)จากกิจกรรมดำเนินงาน	(243,114)	140,141	(23,395)	107,635
ต้นทุนทางการเงิน	(161,142)	(192,781)	(56,020)	(63,327)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	(404,256)	(52,640)	(79,415)	44,308
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	7,503	(14,634)	5,724	(8,721)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	(396,753)	(67,274)	(73,691)	35,587
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุน				
ผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	-	(9,007)	-	(11,984)
ภาษีเงินได้เกี่ยวกับกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	2,174	-	2,397
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด-สุทธิจากภาษีเงินได้	-	(6,833)	-	(9,587)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(396,753)	(74,107)	(73,691)	26,000
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	(395,035)	(62,648)	(73,691)	35,587
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม 7	(1,718)	(4,626)	-	-
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	(396,753)	(67,274)	(73,691)	35,587
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	(395,035)	(70,019)	(73,691)	26,000
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม 7	(1,718)	(4,088)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(396,753)	(74,107)	(73,691)	26,000
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (หน่วย : บาท)	(0.23)	(0.04)	(0.04)	0.02

ยังไม่ได้ตรวจสอบ
สอบทานแล้ว

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท วนชัย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

(หน่วย : พันบาท)

	ทุนที่ออก และ หมายเหตุ	ส่วนเกิน มูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น ของบริษัท	ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจ ควบคุม	รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้ จัดสรร			
	ชำระแล้ว	หุ้นสามัญ	ทุนสำรองตามกฎหมาย				
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	1,735,238	1,482,634	173,524	3,965,960	7,357,356	87,810	7,445,166
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	(62,648)	(62,648)	(4,626)	(67,274)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	(7,371)	(7,371)	538	(6,833)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(70,019)	(70,019)	(4,088)	(74,107)
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(86,759)	(86,759)	-	(86,759)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	1,735,238	1,482,634	173,524	3,809,182	7,200,578	83,722	7,284,300
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2569	1,735,238	1,482,634	173,524	3,270,107	6,661,503	64,062	6,725,565
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	(395,035)	(395,035)	(1,718)	(396,753)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(395,035)	(395,035)	(1,718)	(396,753)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569	1,735,238	1,482,634	173,524	2,875,072	6,266,468	62,344	6,328,812

ยังไม่ได้ตรวจสอบ
 สอบทานแล้ว

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท วนชัย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	ทุนที่ออก และ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		รวม
			จัดสรรแล้ว ทุนสำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	1,735,238	1,482,634	173,524	4,215,170	7,606,566
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	35,587	35,587
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	(9,587)	(9,587)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	26,000	26,000
เงินปันผลจ่าย	16	-	-	(86,759)	(86,759)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	1,735,238	1,482,634	173,524	4,154,411	7,545,807
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2569	1,735,238	1,482,634	173,524	3,722,469	7,113,865
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	(73,691)	(73,691)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(73,691)	(73,691)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569	1,735,238	1,482,634	173,524	3,648,778	7,040,174

ยังไม่ได้ตรวจสอบ
 สอบทานแล้ว

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท วนชัย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568	2569	2568
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	(396,753)	(67,274)	(73,691)	35,587
ปรับกระทบกำไร(ขาดทุน)เป็นเงินสดรับ(จ่าย)จากการดำเนินงาน				
ขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น(โอนกลับ)	18,116	(4,199)	16,523	(900)
ขาดทุนจากการปรับลดมูลค่าสินค้าคงเหลือและอะไหล่เพื่อการซ่อมแซม(โอนกลับ)	(866)	(4,540)	(3,009)	130
โอนกลับรายการขาดทุนจากการปรับลดมูลค่าสินค้าไม่เคลื่อนไหว	(744)	(376)	(744)	(376)
รายได้เงินปันผลจากบริษัทย่อย	-	-	(25,760)	(21,565)
ค่าเสื่อมราคาที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	470,556	476,671	106,798	112,571
ค่าเสื่อมราคาสินทรัพย์สิทธิการใช้	39,616	40,251	6,925	6,823
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนตัดจำหน่าย	8,709	7,496	3,579	2,348
(กำไร)ขาดทุนจากการจำหน่ายและตัดจำหน่ายสินทรัพย์	2,552	(14,615)	(150)	(41)
โอนกลับค่าเผื่อการค้าที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(1,327)	-	-	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	2,868	-	22
ตัดจำหน่ายภาษีถูกหัก ณ ที่จ่าย	5	195	-	-
(กำไร)ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	9,287	6,133	822	(1,751)
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงและยกเลิกสัญญาเช่า	(765)	(9,799)	-	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	24,585	29,097	10,486	10,715
ดอกเบี้ยรับ	(559)	(1,359)	(2,605)	(601)
ดอกเบี้ยจ่ายเงินกู้ยืม	147,067	176,896	52,162	59,276
ดอกเบี้ยจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า	14,075	15,885	3,858	4,051
(รายได้)ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(7,503)	14,634	(5,724)	8,721
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	326,051	667,964	89,470	215,010
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	383,216	60,668	95,128	26,687
ลูกหนี้กรมสรรพากร	73,613	(78,062)	78,239	(30,418)
สินค้าคงเหลือ	(499,120)	(275,222)	(366,689)	(50,590)
อะไหล่เพื่อการซ่อมแซม	37,470	18,307	(1,059)	11,438
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(7,506)	302	(3,672)	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(130,268)	64,619	(12,293)	147,092
รายได้รับล่วงหน้า	196,841	(238,204)	54,193	36,521
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	(3,495)	(196)	(3,123)	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(13,657)	6,574	(13,807)	6,574
เงินสดรับ(จ่าย)จากกิจกรรมดำเนินงาน	363,145	226,750	(83,613)	362,314
เงินสดรับดอกเบี้ย	559	1,359	2,484	601
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	(4,709)	(34,792)	(267)	(22,625)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน	358,995	193,317	(81,396)	340,290

ยังไม่ได้ตรวจสอบ
สอบทานแล้ว

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท วนชัย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568	2569	2568
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	265,000	-
เงินสดจ่ายเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(225,000)	-
เงินสดจ่ายลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	(11,400)
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	25,760	21,565
เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	1,153	17,872	150	1,008
เงินสดจ่ายจากการซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(775,179)	(275,515)	(708,960)	(186,053)
เงินสดจ่ายดอกเบี้ยเงินกู้ยืมระยะยาว	(48,493)	(2,382)	(47,955)	(2,382)
เงินสดรับจากสินทรัพย์สิทธิการใช้	-	22	-	-
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์สิทธิการใช้	-	(6,099)	-	-
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตน	(6,222)	(8,336)	(5,841)	(5,900)
เงินสดจ่ายมัดจำค่าทรัพย์สิน	-	(121,735)	-	(121,735)
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในเงินมัดจำค่าทรัพย์สิน	(24,510)	-	23,833	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(853,251)	(396,173)	(673,013)	(304,897)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เพิ่มขึ้นในเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	66,012	368,064	120,635	33,182
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	30,000	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	737,510	199,808	676,400	199,808
เงินสดจ่ายชำระหนี้เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(241,350)	(624,350)	(77,500)	(375,500)
เงินสดจ่ายค่าธรรมเนียมในการจัดหาเงินกู้	-	(12,225)	-	(12,225)
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(57,579)	(60,550)	(9,941)	(9,772)
เงินสดจ่ายดอกเบี้ยเงินกู้ยืม	(147,219)	(174,554)	(48,920)	(58,307)
เงินสดจ่ายปันผล	-	(86,759)	-	(86,759)
เงินสดสุทธิได้มาจากการใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	357,374	(390,566)	690,674	(309,573)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลง-สุทธิ	(136,882)	(593,422)	(63,735)	(274,180)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	588,785	1,243,490	222,480	469,664
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	451,903	650,068	158,745	195,484

ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับกระแสเงินสด

รายการที่ไม่เป็นตัวเงินที่มีสาระสำคัญในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ มีดังนี้

- โอนที่ดิน อาคารและอุปกรณ์เป็นอะไหล่เพื่อการซ่อมแซม	-	904	-	-
- ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ซึ่งยังไม่ได้จ่ายชำระ	43,312	56,846	39,087	49,905
- การได้มาซึ่งสินทรัพย์สิทธิการใช้ภายใต้สัญญาเช่า	8,607	38,756	-	5,503
- ลูกหนี้เพิ่มจากการรับโอนผลประโยชน์พนักงาน	-	-	-	73
- โอนค่าธรรมเนียมในการจัดหาเงินกู้เป็นต้นทุนสินทรัพย์	1,198	-	1,198	-
- โอนสินทรัพย์สิทธิการใช้เป็นที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	-	449	-	-

ยังไม่ได้ตรวจสอบ
สอบทานแล้ว

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท วนชัย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงิน
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

1. ข้อความทั่วไป

บริษัท วนชัย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (บริษัท) จดทะเบียนจัดตั้งขึ้นเมื่อวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2532 ทะเบียนนิติบุคคลเลขที่ 1656/2532 ต่อมาได้จดทะเบียนแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัด เมื่อวันที่ 1 พฤศจิกายน 2537 ทะเบียนนิติบุคคลเลขที่ 0107537002621 และเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ตั้งอยู่เลขที่ 2/1 ถนนวงศ์สว่าง แขวงวงศ์สว่าง เขตบางซื่อ กรุงเทพมหานคร ประเทศไทย และมีโรงงาน (สำนักงานสาขา) 2 แห่ง ตั้งอยู่เลขที่ 22/1 หมู่ 1 ตำบลหนองอิรุณ อำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี และเลขที่ 112 หมู่ 1 ตำบลบ้านธาตุ อำเภอแก่งคอย จังหวัดสระบุรี

บริษัทและบริษัทย่อย (รวมกันเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) ประกอบธุรกิจหลักเกี่ยวกับการผลิตและจำหน่ายแผ่นไม้อัดเอ็มดีเอฟ แผ่นไม้ปาร์ติเกิ้ล แผ่นผิวประตูลูกฟัก และแผ่นไม้ปิดผิวด้วยเมลามีน

ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัทคือ บริษัท เดอะวนชัย กรุ๊ป ออฟคอมปานีส์ จำกัด ซึ่งถือหุ้น ร้อยละ 55.86 ของทุนจดทะเบียนของบริษัท วนชัย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียนและตั้งอยู่ในประเทศไทย ดำเนินธุรกิจเกี่ยวกับการลงทุน ผู้ถือหุ้นหลักของผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท คือ ครอบครัวสหัสวัฒน์และครอบครัวเจริญวรรัตน์

2. หลักเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลและนโยบายการบัญชี

2.1 งบการเงินระหว่างกาลนี้นำเสนอเพื่อวัตถุประสงค์ของการรายงานเพื่อใช้ในประเทศไทย และจัดทำเป็นภาษาไทย งบการเงินฉบับภาษาอังกฤษได้จัดทำขึ้นเพื่อความสะดวกของผู้อ่านงบการเงินที่ไม่คุ้นเคยกับภาษาไทย

2.2 งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นในรูปแบบย่อและตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล รวมถึงการตีความและแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชี กฏระเบียบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง อย่างไรก็ตาม กลุ่มบริษัทได้แสดงรายการในงบฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

- 2.3 งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568 งบการเงินนี้มีได้รวมข้อมูลทางการเงินทั้งหมดตามข้อกำหนดสำหรับงบการเงินประจำปีแต่เน้นการให้ข้อมูลที่ เป็นกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้เคยนำเสนอรายงานไปแล้ว ดังนั้นการอ่านงบการเงินระหว่างกาลนี้จึงควรอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568
- 2.4 งบการเงินระหว่างกาลนี้แสดงหน่วยเงินตราเป็นเงินบาท และมีการเปิดเผยเพื่อให้แสดงเป็นหลักพันบาท เว้นแต่ที่ระบุไว้เป็นอย่างอื่น
- 2.5 กลุ่มบริษัทได้ใช้นโยบายการบัญชีที่สำคัญและวิธีการคำนวณในงบการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือน และหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 เช่นเดียวกับที่ใช้สำหรับการจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม 2568

3. หลักเกณฑ์การจัดทำงบการเงินรวมระหว่างกาล

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้ ได้รวมงบการเงินของบริษัท วนชัย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (รวมกันเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม 2568 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างที่มีสาระสำคัญของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวด

4. รายการกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทมีรายการบัญชีที่เกิดขึ้นกับกิจการและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน โดยมีผู้ถือหุ้นกลุ่มเดียวกัน หรือมีกรรมการ หรือผู้บริหารร่วมกัน ยอดคงเหลือและรายการระหว่างกันที่สำคัญระหว่างบริษัทกับกิจการ และบุคคล ที่เกี่ยวข้องกัน มีดังนี้

4.1 สินทรัพย์และหนี้สินระหว่างกัน

(หน่วย : พันบาท)

	<u>งบการเงินรวม</u>		<u>งบการเงินเฉพาะกิจการ</u>	
	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568
ลูกหนี้การค้า				
บริษัทใหญ่	-	571	-	-
บริษัทย่อย	-	-	99,019	99,421
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	12,731	13,918	5,785	9,870
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	80	-	-
รวม	12,731	14,569	104,804	109,291
ลูกหนี้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	9,141	13,700
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	149	93	124	14
รวม	149	93	9,265	13,714

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568
รายได้ค้างรับ				
บริษัทย่อย	-	-	158	36
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	81	91	-	-
รวม	81	91	158	36

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทย่อย				
ยอดต้นงวด	-	-	90,000	-
ให้กู้เพิ่มในระหว่างงวด	-	-	225,000	140,000
รับชำระระหว่างงวด	-	-	(265,000)	(50,000)
ยอดปลายงวด	-	-	50,000	90,000

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม 2568 บริษัทมีเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยในรูปตัวสัญญาใช้เงินประเภทจ่ายคืนเมื่อทวงถามและคิดดอกเบี้ยระหว่างกันในอัตราร้อยละ 3.50 ต่อปีเท่ากันทั้งสองงวด

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568
สินทรัพย์สิทธิการใช้-สุทธิ				
บริษัทใหญ่	9,482	3,395	1,207	1,620
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	535,926	558,330	175,780	182,292
รวม	545,408	561,725	176,987	183,912

เจ้าหนี้การค้า

บริษัทย่อย	-	-	299,517	205,501
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	65,311	33,769	881	934
รวม	65,311	33,769	300,398	206,435

เจ้าหนี้อื่น

บริษัทย่อย	-	-	4,855	18,087
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	1,942	1,202	448	7
รวม	1,942	1,202	5,303	18,094

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย				
บริษัทใหญ่	67	91	-	-
บริษัทย่อย	-	-	7,622	4,315
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	8	7	-	-
รวม	75	98	7,622	4,315

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน**บริษัทย่อย**

ยอดต้นงวด	-	-	170,000	70,000
กู้ยืมเพิ่มระหว่างงวด	-	-	30,000	100,000
ยอดปลายงวด	-	-	200,000	170,000

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม 2568 บริษัทมีเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อยในรูปตั๋วสัญญาใช้เงินประเภทจ่ายคืนเมื่อทวงถามและคิดดอกเบี้ยระหว่างกันในอัตราร้อยละ 3.50 ต่อปี เท่ากันทั้งสองงวด

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568
หนี้สินตามสัญญาเช่า				
บริษัทใหญ่	9,467	3,242	1,121	1,439
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	583,761	603,090	195,842	201,607
รวม	593,228	606,332	196,963	203,046

หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระในปี

บริษัทใหญ่	(1,858)	(1,142)	(661)	(644)
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	(40,317)	(39,388)	(11,880)	(11,647)
รวม	(42,175)	(40,530)	(12,541)	(12,291)
สุทธิ	551,053	565,802	184,422	190,755

ซื้อสินทรัพย์

บริษัทใหญ่	59	-	-	-
บริษัทย่อย	-	-	12,530	13,674
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2,728	484	-	-
รวม	2,787	484	12,530	13,674

4.2 รายได้และค่าใช้จ่ายระหว่างกัน

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	2569	2568	2569	2568
รายการธุรกิจกับบริษัทใหญ่				
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	-	1,950	-	-
ค่าใช้จ่ายอื่น	303	482	-	176
ค่าเสื่อมราคาสินทรัพย์สิทธิการใช้	462	267	139	139
ดอกเบี้ยจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า	87	44	17	25
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	-	-	72,326	111,441
รายได้อื่น	-	-	2,367	3,127
รายได้เงินปันผลรับ	-	-	25,760	21,565
ดอกเบี้ยรับ	-	-	790	-
ซื้อสินค้า	-	-	310,256	212,118
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	20,422	11,183
ดอกเบี้ยจ่ายเงินกู้ยืม	-	-	1,745	611
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	20,652	26,480	13,084	17,465
รายได้อื่น	239	239	78	72
ซื้อสินค้า	40,613	26,333	1,719	1,023
ค่าใช้จ่ายอื่น	1,070	1,678	247	247
ค่าเสื่อมราคาสินทรัพย์สิทธิการใช้	11,324	10,558	3,343	3,343
ดอกเบี้ยจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า	5,631	6,106	1,897	2,009
รายการธุรกิจกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน				
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	-	2	-	-

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	2569	2568	2569	2568
รายการธุรกิจกับบริษัทใหญ่				
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	460	3,533	-	-
รายได้อื่น	1	-	-	-
ซื้อสินค้า	-	8	-	8
ค่าใช้จ่ายอื่น	455	924	-	176
ค่าเสื่อมราคาสินทรัพย์สิทธิการใช้	790	617	276	186
ดอกเบี้ยจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า	140	108	35	33
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	-	-	172,805	201,544
รายได้อื่น	-	-	4,915	6,415
รายได้เงินปันผลรับ	-	-	25,760	21,565
ดอกเบี้ยรับ	-	-	2,291	-
ซื้อสินค้า	-	-	487,592	444,397
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	40,805	25,865
ดอกเบี้ยจ่ายเงินกู้ยืม	-	-	3,307	1,215
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	45,109	59,228	28,693	41,378
รายได้อื่น	560	426	175	95
ซื้อสินค้า	81,813	54,250	3,409	1,193
ค่าใช้จ่ายอื่น	1,876	3,734	495	1,222
ค่าเสื่อมราคาสินทรัพย์สิทธิการใช้	22,541	20,987	6,649	6,485
ดอกเบี้ยจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า	11,355	12,522	3,823	4,014
รายการธุรกิจกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน				
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	51	94	-	-

4.3 ค่าตอบแทนผู้บริหาร

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2569	2568	2569	2568
ผลประโยชน์ระยะสั้น	21,507	20,605	9,047	9,047
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	846	981	248	372
รวม	22,353	21,586	9,295	9,419

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2569	2568	2569	2568
ผลประโยชน์ระยะสั้น	42,790	42,912	18,094	18,094
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1,690	1,981	495	744
รวม	44,480	44,893	18,589	18,838

ผลประโยชน์ระยะสั้นในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการได้รวมค่าตอบแทนกรรมการ ซึ่งเป็นค่าตอบแทนรายเดือนและเงินรางวัลประจำปีที่ย้ายให้แก่กรรมการบริษัทเป็นไปตามมติของที่ประชุมผู้ถือหุ้นตามมาตรา 90 ของพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 จำนวน 1.02 ล้านบาท เท่ากันทั้งสองงวด และสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 จำนวน 2.04 ล้านบาท เท่ากันทั้งสองงวด

4.4 นโยบายการกำหนดราคา

รายการธุรกิจ	นโยบายการกำหนดราคาระหว่างกัน
ซื้อ-ขายสินค้า	ราคาที่ตกลงร่วมกันซึ่งไม่ต่ำกว่าราคาทุน
ค่าใช้จ่ายระหว่างกัน	ตามที่จ่ายจริง
ค่าบริการและค่านายหน้าระหว่างกัน	อัตราร้อยละ 0.34-0.47 ของมูลค่างาน
ค่าเช่า	เป็นไปตามสัญญาที่ตกลงร่วมกัน
ซื้อ/ขายทรัพย์สิน	ราคาที่ตกลงร่วมกันซึ่งไม่ต่ำกว่าราคาทุน และราคาที่เทียบเคียงกับราคาประเมินโดยผู้ประเมินอิสระ
ดอกเบี้ยรับและดอกเบี้ยจ่ายเงินกู้ยืม	อัตราร้อยละ 3.50 ต่อปี
ดอกเบี้ยจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า	อัตราร้อยละ 3.25-4.50 ต่อปี

4.5 ลักษณะความสัมพันธ์

<u>ชื่อบริษัท</u>	<u>ลักษณะความสัมพันธ์</u>
บริษัท เดอะวันชัย กรุ๊ป ออฟคอมปานีส์ จำกัด	บริษัทใหญ่
บริษัท ปาร์ติเกิ้ล แพลนเนอร์ จำกัด	มีผู้บริหารร่วมกันและถือหุ้นทางตรง
บริษัท วันชัย เคมีคอล อินดัสทรีส์ จำกัด	มีผู้บริหารร่วมกันและถือหุ้นทางตรง
บริษัท วันชัย พาเนล อินดัสทรีส์ จำกัด	มีผู้บริหารร่วมกันและถือหุ้นทางตรง
บริษัท วุฒเทค อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	มีผู้บริหารร่วมกันและถือหุ้นทางตรง
บริษัท วันชัย เอ็นเนอร์ยี อินดัสทรีส์ จำกัด	มีผู้บริหารร่วมกันและถือหุ้นทางตรง
บริษัท วันชัย วู้ดสมิธ จำกัด	มีผู้บริหารร่วมกันและถือหุ้นทางตรง
บริษัท วันชัย โลจิสติกส์ จำกัด	มีผู้บริหารร่วมกันและถือหุ้นทางตรง
บริษัท วันชัย โลจิสติกส์ เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด	มีผู้บริหารร่วมกันและถือหุ้นทางตรง
บริษัท พีวี วู้ด จำกัด	มีผู้บริหารร่วมกันและถือหุ้นทางตรง
บริษัท แม่ใหญ่ จำกัด	มีผู้ถือหุ้นใหญ่กลุ่มเดียวกัน
บริษัท เฟิร์สทวู้ด จำกัด	มีผู้ถือหุ้นใหญ่กลุ่มเดียวกัน
บริษัท วันชัย วีเนียร์ แอนด์ พลายวู้ด จำกัด	มีผู้ถือหุ้นใหญ่กลุ่มเดียวกัน
บริษัท วุฒแลนด์ จำกัด	มีผู้ถือหุ้นใหญ่กลุ่มเดียวกัน
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	กรรมการ

5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568
ลูกหนี้การค้า-บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	12,731	14,569	104,804	109,291
ลูกหนี้การค้า-บุคคลหรือกิจการอื่น	663,426	1,015,878	255,393	346,718
เช็ครับล่วงหน้า-บุคคลหรือกิจการอื่น	23,248	19,592	21,625	13,925
ลูกหนี้เช็คคืน	5,382	6,282	5,382	6,282
รวมลูกหนี้การค้า	704,787	1,056,321	387,204	476,216
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(36,282)	(18,166)	(31,854)	(15,331)
ลูกหนี้การค้า-สุทธิ	668,505	1,038,155	355,350	460,885
ลูกหนี้อื่น-บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	149	93	9,265	13,714
ลูกหนี้อื่น-บุคคลหรือกิจการอื่น	23,985	41,718	1,991	859
รายได้ค้างรับ-บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	81	91	158	36
รายได้ค้างรับ-บุคคลหรือกิจการอื่น	20	25	-	-
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	101,665	86,180	14,959	8,042
เงินมัดจำจ่าย	2,388	1,726	473	541
อื่น ๆ	18,904	38,328	11,286	20,759
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	147,192	168,161	38,132	43,951
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(114)	(114)	-	-
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น-สุทธิ	147,078	168,047	38,132	43,951
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	815,583	1,206,202	393,482	504,836

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้าแยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

5.1 ลูกหนี้การค้า-บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568
ลูกหนี้การค้าในประเทศ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	9,403	13,875	69,617	82,209
เกินกำหนดชำระ 1-90 วัน	3,328	694	35,187	27,082
รวม	12,731	14,569	104,804	109,291

โดยปกติระยะเวลาการให้สินเชื่อแก่ลูกค้าของกลุ่มบริษัท มีระยะเวลา 60-90 วัน

5.2 ลูกหนี้การค้า-บุคคลหรือกิจการอื่น

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	273,724	361,289	153,062	159,329
เกินกำหนดชำระ 1-90 วัน	372,619	581,954	88,037	160,900
เกินกำหนดชำระ 91-180 วัน	1,595	56,354	1,476	10,302
เกินกำหนดชำระ 181-270 วัน	233	5,436	196	4,742
เกินกำหนดชำระมากกว่า 270 วันขึ้นไป	43,885	36,719	39,629	31,652
รวม	692,056	1,041,752	282,400	366,925
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(36,282)	(18,166)	(31,854)	(15,331)
สุทธิ	655,774	1,023,586	250,546	351,594

โดยปกติระยะเวลาการให้สินเชื่อแก่ลูกค้าของกลุ่มบริษัทมีระยะเวลาประมาณ 30-60 วัน

รายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นสำหรับลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่นสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 มีดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	2569	2568	2569	2568
ยอดคงเหลือต้นงวด	(18,280)	(14,082)	(15,331)	(8,082)
(ตั้งเพิ่ม) โอนกลับในระหว่างงวด	(19,320)	3,299	(17,423)	-
ได้รับชำระคืนในระหว่างงวด	1,204	900	900	900
ยอดคงเหลือปลายงวด	(36,396)	(9,883)	(31,854)	(7,182)

6. สินค้าคงเหลือ

(หน่วย : พันบาท)

	<u>งบการเงินรวม</u>							
	30 มิถุนายน 2569				31 ธันวาคม 2568			
	ค่าเพื่อการลด		ค่าเพื่อการลด		ค่าเพื่อการลด		ค่าเพื่อการลด	
	มูลค่าสินค้า	มูลค่าสินค้า	มูลค่าสินค้า	มูลค่าสินค้า	มูลค่าสินค้า	มูลค่าสินค้า	มูลค่าสินค้า	มูลค่าสินค้า
	ราคาทุน	คงเหลือ	ไม่เคลื่อนไหว	สุทธิ	ราคาทุน	คงเหลือ	ไม่เคลื่อนไหว	สุทธิ
สินค้าสำเร็จรูป	2,110,672	(108,169)	(4,159)	1,998,344	1,624,337	(94,223)	(4,903)	1,525,211
งานระหว่างทำ	304,647	(9,962)	-	294,685	268,692	(7,488)	-	261,204
วัตถุดิบ	487,102	-	-	487,102	462,016	-	-	462,016
วัสดุสิ้นเปลือง	216,487	-	-	216,487	222,887	(1,095)	-	221,792
สินค้าระหว่างทาง	33,023	-	-	33,023	74,879	-	-	74,879
รวม	3,151,931	(118,131)	(4,159)	3,029,641	2,652,811	(102,806)	(4,903)	2,545,102

(หน่วย : พันบาท)

	<u>งบการเงินเฉพาะกิจการ</u>							
	30 มิถุนายน 2569				31 ธันวาคม 2568			
	ค่าเพื่อการลด		ค่าเพื่อการลด		ค่าเพื่อการลด		ค่าเพื่อการลด	
	มูลค่าสินค้า	มูลค่าสินค้า	มูลค่าสินค้า	มูลค่าสินค้า	มูลค่าสินค้า	มูลค่าสินค้า	มูลค่าสินค้า	มูลค่าสินค้า
	ราคาทุน	คงเหลือ	ไม่เคลื่อนไหว	สุทธิ	ราคาทุน	คงเหลือ	ไม่เคลื่อนไหว	สุทธิ
สินค้าสำเร็จรูป	756,274	(14,848)	(4,159)	737,267	457,743	(17,186)	(4,903)	435,654
งานระหว่างทำ	114,358	(1,177)	-	113,181	63,226	(1,848)	-	61,378
วัตถุดิบ	194,552	-	-	194,552	179,136	-	-	179,136
วัสดุสิ้นเปลือง	53,262	-	-	53,262	51,652	-	-	51,652
รวม	1,118,446	(16,025)	(4,159)	1,098,262	751,757	(19,034)	(4,903)	727,820

รายการเคลื่อนไหวของค่าเพื่อการลดมูลค่าสินค้าคงเหลือสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 มีดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	2569	2568	2569	2568
ยอดคงเหลือต้นงวด	(102,806)	(92,263)	(19,034)	(10,355)
(ตั้งเพิ่ม) โอนกลับในระหว่างงวด	(15,325)	4,540	3,009	(130)
ยอดคงเหลือปลายงวด	(118,131)	(87,723)	(16,025)	(10,485)

รายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อจากการลดมูลค่าสินค้าไม่เคลื่อนไหวสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 มีดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	2569	2568	2569	2568
ยอดคงเหลือต้นงวด	(4,903)	(4,185)	(4,903)	(4,185)
โอนกลับในระหว่างงวด	744	376	744	376
ยอดคงเหลือปลายงวด	(4,159)	(3,809)	(4,159)	(3,809)

7. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

ชื่อบริษัท	(หน่วย : พันบาท)							
	งบการเงินเฉพาะกิจการ				เงินปันผล			
	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วน		เงินลงทุน		สำหรับงวดหกเดือน	
	30 มิถุนายน 2569 31 ธันวาคม 2568		เงินลงทุน (%)		วิธีราคาทุน		สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2569	2568	2569	2568	30 มิถุนายน 2569 31 ธันวาคม 2568	2569	2568	2568
บริษัท วนชัย พานอล อินดัสทรีส์ จำกัด	4,750,000	4,750,000	99.99	99.99	4,750,000	4,750,000	-	-
บริษัท ปาร์ติเกิ้ล แพลนเนอร์ จำกัด	250,000	250,000	99.99	99.99	249,999	249,999	-	-
บริษัท วนชัย เคมีคอล อินดัสทรีส์ จำกัด	150,000	150,000	99.99	99.99	150,000	150,000	-	-
บริษัท วูดเทค อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	2,000	2,000	99.97	99.97	1,999	1,999	9,996	4,998
บริษัท วนชัยเอ็นเนอร์ยี อินดัสทรีส์ จำกัด	625,000	625,000	99.99	99.99	625,000	625,000	15,764	16,567
บริษัท วนชัย วู้ดสมิธ จำกัด	440,000	440,000	99.99	99.99	440,000	440,000	-	-
บริษัท วนชัย โลจิสติกส์ จำกัด	115,000	115,000	99.99	99.99	115,000	115,000	-	-
บริษัท พีวี วู้ด จำกัด	38,000	38,000	50.00	50.00	19,000	19,000	-	-
รวม					6,350,998	6,350,998	25,760	21,565
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน					(440,000)	(440,000)	-	-
รวม					5,910,998	5,910,998	25,760	21,565

บริษัทย่อยที่มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมที่เป็นสาระสำคัญ

(หน่วย : พันบาท)

ชื่อบริษัท	สัดส่วนการถือ ของส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจควบคุม		กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ		กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจ ควบคุมสะสม	
			จัดสรรให้ส่วนได้เสีย		จัดสรรให้ส่วนได้เสีย			
			ที่ไม่มีอำนาจควบคุม		ที่ไม่มีอำนาจควบคุม			
			สำหรับงวดหกเดือน		สำหรับงวดหกเดือน			
			สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568	2569	2568	2569	2568	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568	
บริษัท พีวี ู๊ด จำกัด	49.00%	49.00%	(1,718)	(4,626)	-	538	62,344	64,062

ข้อมูลทางการเงินตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินของบริษัท พีวี ู๊ด จำกัด ก่อนการตัดรายการระหว่างกัน
โดยสรุป มีดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568
สินทรัพย์หมุนเวียน	360,903	416,805
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	327,340	336,895
รวมสินทรัพย์	688,243	753,700
หนี้สินหมุนเวียน	(321,698)	(373,102)
หนี้สินไม่หมุนเวียน	(239,312)	(249,859)
รวมหนี้สิน	(561,010)	(622,961)
สินทรัพย์สุทธิ	127,233	130,739
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	62,344	64,062

	(หน่วย : พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2569	2568	2569	2568
รายได้	173,287	139,144	306,251	305,575
กำไร(ขาดทุน)ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	8,060	(5,417)	(1,788)	(4,815)
กำไร(ขาดทุน)ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	7,744	(5,204)	(1,718)	(4,626)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	15,804	(10,621)	(3,506)	(9,441)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	1,097
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมของผู้ถือหุ้นของบริษัท	8,060	(5,417)	(1,788)	(4,256)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	7,744	(5,204)	(1,718)	(4,088)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	15,804	(10,621)	(3,506)	(8,344)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน			22,581	4,644
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมการลงทุน			(7,378)	5,261
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน			(15,669)	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)-สุทธิ			(466)	9,905

8. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 มีรายการเคลื่อนไหวดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ราคาตามบัญชีต้นงวด	12,091,851	4,106,574
ซื้อสินทรัพย์	818,491	748,047
ดอกเบี้ยจ่ายซึ่งรวมเป็นต้นทุนของสินทรัพย์	48,493	47,955
โอนเข้า	111,946	82,384
โอนออก	(110,748)	(81,186)
จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	(10,623)	(1,215)
ค่าเสื่อมราคาส่วนที่เข้ากำไรขาดทุน	(470,556)	(106,798)
ค่าเสื่อมราคาสะสม-จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	6,918	1,215
โอนกลับค่าเผื่อการด้อยค่า	1,327	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด	12,487,099	4,796,976

กลุ่มบริษัทรับรู้ต้นทุนการกู้ยืมเป็นส่วนหนึ่งของราคาทุนของสินทรัพย์ระหว่างก่อสร้างสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 ในงบการเงินรวม จำนวน 48.49 ล้านบาท และสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 ในงบการเงินเฉพาะกิจการ จำนวน 47.96 ล้านบาท และ 2.38 ล้านบาท ตามลำดับ โดยคำนวณจากอัตราดอกเบี้ยซึ่งกู้ยืมมาเฉพาะเพื่อใช้ลงทุนในสินทรัพย์ดังกล่าว และคำนวณจากอัตราตั้งขึ้นเป็นทุนซึ่งเป็นอัตราดอกเบี้ยถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักแต่ละเดือนของเงินกู้ที่กู้มาเพื่อวัตถุประสงค์ทั่วไป อัตราร้อยละ 4.47 ต่อปี และ 4.98-5.48 ต่อปี ตามลำดับ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม 2568 ตามงบการเงินรวม กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์ที่คำนวณค่าเสื่อมราคาหมดแล้วแต่ยังใช้งานอยู่โดยมีราคาทุนจำนวน 9,411.28 ล้านบาท ราคาตามบัญชีจำนวน 220.81 ล้านบาท และราคาทุนจำนวน 9,264.39 ล้านบาท ราคาตามบัญชีจำนวน 215.36 ล้านบาท ตามลำดับ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม 2568 ตามงบการเงินเฉพาะกิจการ บริษัทมีสินทรัพย์ที่คำนวณค่าเสื่อมราคาหมดแล้วแต่ยังใช้งานอยู่โดยมีราคาทุนจำนวน 3,501.76 ล้านบาท ราคาตามบัญชีจำนวน 43.23 ล้านบาท และราคาทุนจำนวน 3,387.29 ล้านบาท ราคาตามบัญชีจำนวน 38.58 ล้านบาท ตามลำดับ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม 2568 กลุ่มบริษัทนำที่ดิน อาคารและเครื่องจักรบางส่วน มูลค่าตามบัญชีตามงบการเงินรวมจำนวน 8,154.64 ล้านบาท และ 8,490.92 ล้านบาท ตามลำดับ และตามงบการเงินเฉพาะกิจการจำนวน 1,556.15 ล้านบาท และ 1,624.87 ล้านบาท ตามลำดับ ไปค้ำประกันสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์และสถาบันการเงินตามหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อที่ 11 และข้อที่ 13 นอกจากนี้ ที่ดินส่วนหนึ่ง ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม 2568 จำนวน 14.91 ล้านบาท เท่ากันทั้งสองงวด เป็นที่ดินซึ่งบริษัทใหญ่ซื้อจากบริษัทย่อยแห่งหนึ่งในราคาตามบัญชีและจดทะเบียนให้ที่ดินดังกล่าวตกอยู่ในบังคับเรื่องทางผ่าน และสาธารณูปโภคอื่น ๆ ให้กับที่ดินของบริษัทย่อยผู้ขายที่ดินนั้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม 2568 ที่ดินที่กลุ่มบริษัทมีวัตถุประสงค์เพื่อใช้ในการขยายธุรกิจในอนาคต มีราคาตามบัญชีจำนวน 18.93 ล้านบาท เท่ากันทั้งสองงวด

9. สินทรัพย์สิทธิการใช้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568
สินทรัพย์สิทธิการใช้สุทธิ-กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	545,408	561,725	176,987	183,912
สินทรัพย์สิทธิการใช้สุทธิ-กิจการอื่น	176,480	193,563	-	-
รวมสินทรัพย์สิทธิการใช้สุทธิ	721,888	755,288	176,987	183,912

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 มีรายการเคลื่อนไหว ดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ราคาตามบัญชีต้นงวด	755,288	183,912
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	8,607	-
เปลี่ยนแปลงสัญญาเช่าระหว่างงวด-สุทธิ	(700)	-
ลดลงจากการยกเลิกสัญญาเช่า	(1,691)	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับส่วนที่เข้ากำไรขาดทุน	(39,616)	(6,925)
ราคาตามบัญชีปลายงวด	721,888	176,987

10. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 มีรายการเคลื่อนไหวดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ราคาตามบัญชีต้นงวด	114,613	39,326
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด	6,222	5,841
โอนเข้า	609	-
โอนออก	(609)	-
ค่าตัดจำหน่ายส่วนที่เข้ากำไรขาดทุน	(8,709)	(3,579)
ราคาตามบัญชีปลายงวด	112,126	41,588

11. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568
เจ้าหนี้ทรัสต์รีซีท	504,609	464,597	60,744	71,109
เงินกู้ยืมเพื่อการส่งออก	100,000	100,000	-	-
ตั๋วสัญญาใช้เงิน	2,891,000	2,865,000	1,601,000	1,470,000
รวม	3,495,609	3,429,597	1,661,744	1,541,109

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม 2568 กลุ่มบริษัทมีวงเงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร เจ้าหนี้ทรัสต์รีซีท เลตเตอร์ออฟเครดิต และตั๋วสัญญาใช้เงินกับสถาบันการเงินต่าง ๆ ตามหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อที่ 18.1 โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.20-5.49 ต่อปี และ 2.55-5.69 ต่อปี ตามลำดับ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม 2568 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีเงินกู้ยืมเพื่อการส่งออก อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.05 ต่อปี และร้อยละ 4.10 ต่อปี ตามลำดับ โดยส่วนใหญ่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน ร่วมกันกับเงินกู้ยืมระยะยาวตามหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อที่ 13

วงเงินสินเชื่อดังกล่าวค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดิน อาคาร และเครื่องจักรตามหมายเหตุประกอบ งบการเงินข้อที่ 8 พร้อมทั้งยกประโยชน์ในสิทธิประกันภัยทรัพย์สินให้แก่ผู้ให้กู้โดยมีบริษัทและบริษัทย่อย ร่วมค้ำประกัน และบริษัทต้องดำรงสัดส่วนการถือหุ้นร้อยละ 99.99 ในบริษัทย่อยจนกว่าภาระหนี้จะหมดสิ้น นอกจากนี้ บริษัทและบริษัทย่อยแห่งหนึ่งต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขของสัญญาเงินกู้ตามหมายเหตุประกอบ งบการเงินข้อที่ 13 และภายใต้เงื่อนไขสัญญาเจ้าหนี้ทรัสต์รีซีท บริษัทและบริษัทย่อยได้รับสินค้าที่ส่งเข้ามา โดยใช้เครดิตสถาบันการเงิน ดังนั้นบริษัทย่อยจึงมีภาระผูกพันต่อสถาบันการเงินสำหรับค่าสินค้าดังกล่าว ทั้งที่เก็บไว้หรือจำหน่ายไป

12. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

(หน่วย : พันบาท)

	<u>งบการเงินรวม</u>		<u>งบการเงินเฉพาะกิจการ</u>	
	<u>30 มิถุนายน 2569</u>	<u>31 ธันวาคม 2568</u>	<u>30 มิถุนายน 2569</u>	<u>31 ธันวาคม 2568</u>
เจ้าหนี้การค้า-บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	65,311	33,769	300,398	206,435
เจ้าหนี้การค้า-บุคคลหรือกิจการอื่น	479,027	490,800	76,286	45,268
เจ้าหนี้อื่น-บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,942	1,202	5,303	18,094
เจ้าหนี้อื่น-บุคคลหรือกิจการอื่น	401,758	505,431	182,463	295,478
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย-บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	75	98	7,622	4,315
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย-บุคคลหรือกิจการอื่น	120,861	104,408	67,973	37,678
อื่น ๆ	8,685	9,059	516	2,259
รวม	1,077,659	1,144,767	640,561	609,527

13. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

(หน่วย : พันบาท)

	<u>งบการเงินรวม</u>		<u>งบการเงินเฉพาะกิจการ</u>	
	<u>30 มิถุนายน 2569</u>	<u>31 ธันวาคม 2568</u>	<u>30 มิถุนายน 2569</u>	<u>31 ธันวาคม 2568</u>
ราคาตามบัญชีต้นงวด	5,328,354	5,033,290	2,316,904	1,524,140
ผู้เพิ่มระหว่างงวด	737,510	1,463,764	676,400	1,463,764
ชำระคืนระหว่างงวด	(241,350)	(1,168,700)	(77,500)	(671,000)
ราคาตามบัญชีสิ้นงวด	5,824,514	5,328,354	2,915,804	2,316,904
หัก ส่วนของหนี้สินที่ถึงกำหนดชำระ ในหนึ่งปี	(551,950)	(941,200)	(314,000)	(348,000)
หัก ค่าธรรมเนียมรอตัดจ่าย	(9,813)	(11,011)	(9,813)	(11,011)
สุทธิ	5,262,751	4,376,143	2,591,991	1,957,893

เงินกู้ยืมระยะยาวของกลุ่มบริษัทเป็นอัตราดอกเบี้ยลอยตัวโดย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม 2568 อัตราดอกเบี้ยอยู่ระหว่างร้อยละ 4.26-5.49 ต่อปี และ 4.47-5.59 ต่อปี ตามลำดับ โดยจ่ายชำระดอกเบี้ยเป็นรายเดือนนับจากวันเบิกเงินกู้ครั้งแรก ซึ่งมีรายละเอียดเงินกู้ยืมระยะยาวที่สำคัญของแต่ละวงเงินดังนี้

เงินกู้ยืมคงเหลือ (พันบาท)						
วงเงิน		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
สินเชื่อ	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม		
(ล้านบาท)	2569	2568	2569	2568		การจ่ายชำระเงินต้น
1	600.00	60,000	120,000	60,000	120,000	ชำระทุกๆ 3 เดือน รวม 20 งวด งวดละ 30.00 ล้านบาท เริ่มตั้งแต่มีนาคม 2565 ถึงธันวาคม 2569
2	100.00	12,500	25,000	12,500	25,000	ชำระทุกๆ เดือน รวม 48 งวด เริ่มตั้งแต่มกราคม 2565 ถึงธันวาคม 2569 โดย งวดที่ 1-47 ชำระงวดละ 2.08 ล้านบาท และงวดสุดท้ายชำระส่วนที่เหลือทั้งหมด
3	125.00	55,000	60,000	55,000	60,000	ชำระทุกๆ 3 เดือน รวม 25 งวด เริ่มตั้งแต่พฤศจิกายน 2565 และมีการแก้ไขเงื่อนไขการชำระเงินกู้ล่าสุดซึ่งมีผลตั้งแต่ เดือนพฤษภาคม 2569 โดยแบ่งเป็น 11 งวด เริ่มตั้งแต่ พฤษภาคม 2569 ถึงพฤศจิกายน 2571 โดย งวดที่ 1-3 ยกเว้นการชำระเงินต้น งวดที่ 4-10 ชำระงวดละ 5.00 ล้านบาท และงวดสุดท้ายชำระส่วนที่เหลือทั้งหมด

<u>เงินกู้ยืมคงเหลือ (พันบาท)</u>					
<u>วงเงิน</u> <u>สินเชื่อ</u> <u>(ล้านบาท)</u>	<u>งบการเงินรวม</u>		<u>งบการเงินเฉพาะกิจการ</u>		<u>การจ่ายชำระคืน</u>
	<u>30 มิถุนายน</u>	<u>31 ธันวาคม</u>	<u>30 มิถุนายน</u>	<u>31 ธันวาคม</u>	
	<u>2569</u>	<u>2568</u>	<u>2569</u>	<u>2568</u>	
4	500.00	308,140	308,140	308,140	308,140
					ชำระทุกๆ 3 เดือน รวม 24 งวด เริ่มตั้งแต่กันยายน 2566 และมีการแก้ไขเงื่อนไขการชำระเงินกู้ล่าสุดซึ่งมีผลตั้งแต่วันที่ 14 พฤษภาคม 2569 โดยแบ่งเป็น 14 งวด เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 มีนาคม 2569 ถึงมิถุนายน 2572 โดย งวดที่ 1-4 ยกเว้นการชำระเงินต้น งวดที่ 5-12 ชำระงวดละ 23.00 ล้านบาท งวดที่ 13 ชำระงวดละ 60.00 ล้านบาท และงวดสุดท้ายชำระส่วนที่เหลือทั้งหมด
5	2,200.00	960,000	1,005,000	-	-
					ชำระทุกๆ 3 เดือน รวม 32 งวด เริ่มตั้งแต่กุมภาพันธ์ 2560 และมีการแก้ไขเงื่อนไขการชำระเงินกู้ล่าสุดซึ่งมีผลตั้งแต่วันที่ 14 มีนาคม 2569 โดยแบ่งเป็น 14 งวด เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2571 ถึงพฤษภาคม 2574 โดย งวดที่ 1-4 ชำระงวดละ 45.00 ล้านบาท งวดที่ 5-8 ชำระงวดละ 65.00 ล้านบาท งวดที่ 9-12 ชำระงวดละ 85.00 ล้านบาท งวดที่ 13 ชำระงวดละ 90.00 ล้านบาท และงวดสุดท้ายชำระส่วนที่เหลือทั้งหมด
6	2,000.00	1,325,000	1,325,000	-	-
					ชำระทุกๆ 3 เดือน รวม 28 งวด เริ่มตั้งแต่มีนาคม 2564 มีการแก้ไขเงื่อนไขการชำระเงินกู้ล่าสุดซึ่งมีผลตั้งแต่วันที่ 14 มีนาคม 2569 โดยแบ่งเป็น 18 งวด เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 มีนาคม 2571 ถึงมิถุนายน 2575 โดย งวดที่ 1-4 ชำระงวดละ 45.00 ล้านบาท งวดที่ 5-8 ชำระงวดละ 50.00 ล้านบาท งวดที่ 9-12 ชำระงวดละ 60.00 ล้านบาท งวดที่ 13-16 ชำระงวดละ 100.00 ล้านบาท งวดที่ 17 ชำระงวดละ 152.50 ล้านบาท และงวดสุดท้ายชำระส่วนที่เหลือทั้งหมด
7	1,300.00	491,000	571,000	-	-
					ชำระทุกๆ 3 เดือน รวม 22 งวด เริ่มตั้งแต่ธันวาคม 2562 และมีการแก้ไขเงื่อนไขการชำระเงินกู้ล่าสุดเมื่อวันที่ 25 ธันวาคม 2566 เป็น 20 งวด เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 ธันวาคม 2566 ถึง ธันวาคม 2571 โดย งวดที่ 1-4 ชำระงวดละ 30.00 ล้านบาท งวดที่ 5-8 ชำระงวดละ 35.00 ล้านบาท งวดที่ 9-12 ชำระงวดละ 40.00 ล้านบาท งวดที่ 13-19 ชำระงวดละ 50.00 ล้านบาท และงวดสุดท้ายชำระส่วนที่เหลือทั้งหมด

เงินกู้ยืมคงเหลือ (พันบาท)					
วงเงิน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
สินเชื่อ	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	
(ล้านบาท)	2569	2568	2569	2568	การจ่ายชำระเงินต้น
8	145.00	29,000	43,500	-	-ชำระทุกๆ 3 เดือน รวม 20 งวด เริ่มตั้งแต่สิงหาคม 2565 ถึงเมษายน 2570 โดยงวดที่ 1-19 ชำระงวดละ 7.25 ล้านบาท และงวดสุดท้ายชำระส่วนที่เหลือทั้งหมด
9	90.00	4,500	13,500	-	-ชำระทุกๆ 3 เดือน รวม 20 งวด เริ่มตั้งแต่พฤศจิกายน 2564 ถึงสิงหาคม 2569 โดยงวดที่ 1-19 ชำระงวดละ 4.50 ล้านบาท และงวดสุดท้ายชำระส่วนที่เหลือทั้งหมด
10	50.00	6,250	12,500	-	-ชำระทุกๆ เดือน รวม 48 งวด เริ่มตั้งแต่มกราคม 2566 ถึง ธันวาคม 2569 โดยงวดที่ 1-47 ชำระงวดละ 1.04 ล้านบาท และงวดสุดท้ายชำระส่วนที่เหลือทั้งหมด
11	91.00	31,850	40,950	-	-ชำระทุกๆ 3 เดือน รวม 20 งวด เริ่มตั้งแต่มิถุนายน 2566 ถึงมีนาคม 2570 โดยงวดที่ 1-19 ชำระงวดละ 4.55 ล้านบาท และงวดสุดท้ายชำระส่วนที่เหลือทั้งหมด
12	400.00	340,000	340,000	340,000	340,000ชำระทุกๆ 3 เดือน รวม 16 งวด เริ่มตั้งแต่ธันวาคม 2567 และมีการแก้ไขเงื่อนไขการชำระเงินกู้ล่าสุดซึ่งมีผลตั้งแต่เดือนพฤษภาคม 2569 โดยแบ่งเป็น 12 งวด เริ่มตั้งแต่มีนาคม 2569 ถึงธันวาคม 2571 โดย งวดที่ 1-4 ยกเว้นการชำระเงินต้น งวดที่ 5-8 ชำระงวดละ 35.00 ล้านบาท งวดที่ 9-11 ชำระงวดละ 50.00 ล้านบาท และงวดสุดท้ายชำระส่วนที่เหลือทั้งหมด
13	1,850.00	1,826,090	1,407,890	1,826,090	1,407,890ชำระทุกๆ เดือน รวม 20 งวด เริ่มตั้งแต่มีนาคม 2568 ถึงตุลาคม 2569 โดย งวดที่ 1-8 ชำระงวดละ 50.00 ล้านบาท งวดที่ 9-16 ชำระงวดละ 100.00 ล้านบาท งวดที่ 17-19 ชำระงวดละ 162.50 ล้านบาท และงวดสุดท้ายชำระส่วนที่เหลือทั้งหมด

เงินกู้ยืมคงเหลือ (พันบาท)						การจ่ายชำระเงินต้น
วงเงิน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ			
สินเชื่อ	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม		
(ล้านบาท)	2569	2568	2569	2568		
14	155.00	90,374	55,874	90,374	55,874	ชำระทุก ๆ 3 เดือน รวม 20 งวด เริ่มตั้งแต่มีนาคม 2569 และมีการแก้ไขเงื่อนไขการชำระเงินกู้ล่าสุดซึ่งมีผลตั้งแต่วันที่ 1 พฤษภาคม 2569 โดยแบ่งเป็น 20 งวด เริ่มตั้งแต่มีนาคม 2569 ถึงธันวาคม 2571 โดย เงินกู้ส่วนที่ 1 (วงเงิน 110.00 ล้านบาท) งวดที่ 1 ยกเว้นการชำระเงินต้น ชำระงวดที่ 2-19 งวดละ 5.50 ล้านบาท และงวดสุดท้ายชำระส่วนที่เหลือทั้งหมด เงินกู้ส่วนที่ 2 (วงเงิน 45.00 ล้านบาท) งวดที่ 1 ยกเว้นการชำระเงินต้น ชำระงวดที่ 2-19 งวดละ 2.25 ล้านบาท และงวดสุดท้ายชำระส่วนที่เหลือทั้งหมด
15	1,350.00	223,700	-	223,700	-	ชำระทุก ๆ 3 เดือน รวม 20 งวด เริ่มตั้งแต่กรกฎาคม 2570 ถึงเมษายน 2575 โดย งวดที่ 1-6 ชำระงวดละ 25.00 ล้านบาท งวดที่ 7-10 ชำระงวดละ 40.00 ล้านบาท งวดที่ 11-14 ชำระงวดละ 67.50 ล้านบาท งวดที่ 15-18 ชำระงวดละ 80.00 ล้านบาท งวดที่ 19 ชำระ 225.00 ล้านบาท และงวดสุดท้ายชำระส่วนที่เหลือทั้งหมด
16	600.00	61,110	-	-	-	ชำระทุก ๆ 3 เดือน รวม 20 งวด เริ่มตั้งแต่เมษายน 2572 ถึงมีนาคม 2579 โดย งวดที่ 1-19 ชำระงวดละ 30.00 ล้านบาท และงวดสุดท้ายชำระส่วนที่เหลือทั้งหมด
17	95.00	-	-	-	-	ชำระทุก ๆ 3 เดือน รวม 14 งวด โดย งวดที่ 1-13 ชำระงวดละ 6.80 ล้านบาท และงวดสุดท้ายชำระส่วนที่เหลือทั้งหมด (ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 ยังไม่มีการเบิกเงินกู้ยืม)
5,824,514 5,328,354 2,915,804 2,316,904						

หลักประกัน

- ที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง เครื่องจักรและสินทรัพย์ระหว่างติดตั้งของกลุ่มบริษัทมูลค่าตามบัญชีตามหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อที่ 8 เป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันเต็มวงเงินและกลุ่มบริษัทจะต้องยกผลประโยชน์การประกันภัยของเครื่องจักรและสิ่งปลูกสร้างที่ใช้เป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันทั้งจำนวนให้แก่ผู้ให้กู้เงิน

ข้อปฏิบัติอื่นที่สำคัญตามสัญญา

- บริษัทและบริษัทย่อย ต้องดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (Debt to Equity Ratio) ไม่เกินกว่า 0.00-2.50 ต่อ 1 ทั้งนี้สำหรับบริษัทย่อยจะต้องไม่ต่ำกว่าศูนย์
- บริษัทต้องดำรงอัตราส่วนทางการเงิน (Debt Service Coverage Ratio) ไม่ต่ำกว่า 1.10 เท่า ของงบการเงินรวม ณ วันสิ้นปี
- บริษัทต้องดำรงอัตราส่วนทางการเงิน (Debt Service Coverage Ratio) ของงบการเงินเฉพาะกิจการ ไม่ต่ำกว่า 1.25 เท่า
- สำหรับบางวงเงินบริษัทและบริษัทย่อย ต้องชำระค่าธรรมเนียมการชำระคืนเงินกู้ส่วนที่เกินร้อยละ 3 ของจำนวนเงินที่ชำระคืนก่อนกำหนด ยกเว้นกรณีการชำระคืนเงินกู้ก่อนกำหนดนี้จะมาจากการเสนอบริการของผู้ให้กู้แต่เพียงผู้เดียว
- บริษัทย่อยและ/หรือบริษัทจะต้องไม่ผิวนัดชำระหนี้และ/หรือภาระใด ๆ ซึ่งมีอยู่ระหว่างกันและ/หรือกับเจ้าหนี้สถาบันการเงิน เว้นแต่หนี้และ/หรือภาระนั้นมีจำนวนเงินค้างชำระทั้งสิ้น ไม่เกิน 5.00 ล้านบาท

14. หนี้สินตามสัญญาเช่า

(หน่วย : พันบาท)

	<u>งบการเงินรวม</u>		<u>งบการเงินเฉพาะกิจการ</u>	
	<u>30 มิถุนายน 2569</u>	<u>31 ธันวาคม 2568</u>	<u>30 มิถุนายน 2569</u>	<u>31 ธันวาคม 2568</u>
หนี้สินตามสัญญาเช่า-กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	593,228	606,332	196,963	203,046
หนี้สินตามสัญญาเช่า-กิจการอื่น	112,076	137,025	-	-
รวม	705,304	743,357	196,963	203,046
หัก หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ครบกำหนดภายในหนึ่งปี	(90,664)	(90,094)	(12,541)	(12,291)
สุทธิ	614,640	653,263	184,422	190,755

การเปลี่ยนแปลงของหนี้สินตามสัญญาเช่า สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 มีดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
หนี้สินตามสัญญาเช่าต้นงวด	743,357	203,046
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	8,607	-
เปลี่ยนแปลงสัญญาเช่าระหว่างงวด	(1,395)	-
ลดลงจากการยกเลิกสัญญาเช่า	(1,761)	-
จ่ายชำระระหว่างงวด	(43,504)	(6,083)
หนี้สินตามสัญญาเช่าปลายงวด	705,304	196,963

15. ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568
ส่วนที่หมุนเวียน	76,280	72,490	67,464	67,464
ส่วนที่ไม่หมุนเวียน	473,781	456,481	223,913	216,550
รวม	550,061	528,971	291,377	284,014

การเปลี่ยนแปลงมูลค่าปัจจุบันของประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 มีดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าปัจจุบันของภาระผูกพันต้นงวด	528,971	284,014
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	18,841	7,624
ต้นทุนดอกเบี้ย	5,744	2,862
หัก ผลประโยชน์จ่ายในระหว่างงวด	(3,495)	(3,123)
มูลค่าปัจจุบันของภาระผูกพันปลายงวด	550,061	291,377

16. เงินปันผลจ่าย

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย	เงินปันผลจ่าย	วันที่จ่ายเงินปันผล
		(หน่วย : พันบาท)	ต่อหุ้น (บาท)	
ประกาศจ่ายจาก	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2568			
กำไรของปี 2567	เมื่อวันที่ 24 เมษายน 2568	86,759	0.05	16 พฤษภาคม 2568

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 กลุ่มบริษัทไม่มีลูกค้ายรายใหญ่ที่มีมูลค่าการขายสูงกว่าร้อยละ 10 ของรายได้จากการขาย และสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 กลุ่มบริษัทมีลูกค้ายรายใหญ่ที่มีมูลค่าการขายสูงกว่าร้อยละ 10 ของรายได้จากการขายจำนวน 1 ราย มูลค่าการขายรวม 346.56 ล้านบาท

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 กลุ่มบริษัทไม่มีลูกค้ายรายใหญ่ที่มีมูลค่าการขายสูงกว่าร้อยละ 10 ของรายได้จากการขาย และสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 กลุ่มบริษัทมีลูกค้ายรายใหญ่ที่มีมูลค่าการขายสูงกว่าร้อยละ 10 ของรายได้จากการขายจำนวน 2 ราย มูลค่าการขายรวม 1,443.67 ล้านบาท

18. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

18.1 ภาระผูกพันจากวงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงิน

		งบการเงินรวม					
		30 มิถุนายน 2569			31 ธันวาคม 2568		
	สกุลเงิน (หน่วย : ล้านบาท)	วงเงิน ทั้งสิ้น	วงเงิน ใช้ไป	วงเงิน คงเหลือ	วงเงิน ทั้งสิ้น	วงเงิน ใช้ไป	วงเงิน คงเหลือ
วงเงินเฉพาะของบริษัท							
หนังสือค้ำประกัน	บาท	261.47	118.87	142.60	260.32	117.72	142.60
วงเงินเลตเตอร์ออฟเครดิตและทรัสต์รีซีพ	บาท	765.00	425.03	339.97	725.00	391.39	333.61
วงเงินเลตเตอร์ออฟเครดิตและทรัสต์รีซีพ และหนังสือค้ำประกัน	บาท	50.00	-	50.00	500.00	-	500.00
วงเงินเลตเตอร์ออฟเครดิตชั่วคราว	บาท	1,800.00	523.93	1,276.07	1,680.00	42.75	1,637.25
วงเงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	บาท	235.00	-	235.00	235.00	-	235.00
วงเงินกู้ยืมระยะสั้น	บาท	4,080.00	2,991.00	1,089.00	4,130.00	2,965.00	1,165.00
วงเงินกู้ยืมระยะยาว	บาท	5,150.00	3,287.41	1,862.59	2,600.00	1,949.90	650.10
วงเงินซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	บาท	1,454.00	-	1,454.00	1,954.00	-	1,954.00
วงเงินซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	ดอลลาร์สหรัฐ	19.00	-	19.00	19.00	-	19.00
วงเงินแฟกซ์เครดิต	บาท	50.00	-	50.00	90.00	-	90.00
วงเงินร่วมกับบริษัทในกลุ่มเดียวกัน							
วงเงินเลตเตอร์ออฟเครดิตและทรัสต์รีซีพ และแฟกซ์เครดิต	บาท	575.00	129.91	445.09	575.00	56.85	518.15

งบการเงินเฉพาะกิจการ							
งบการเงิน	30 มิถุนายน 2569			31 ธันวาคม 2568			งบการเงิน
	สกุลเงิน (หน่วย : ล้านบาท)	งบเงิน ทั้งสิ้น	งบเงิน ใช้ไป	งบเงิน คงเหลือ	งบเงิน ทั้งสิ้น	งบเงิน ใช้ไป	งบเงิน คงเหลือ
<u>งบการเงินเฉพาะของบริษัท</u>							
หนังสือค้ำประกัน	บาท	85.00	42.11	42.89	85.00	42.11	42.89
วงเงินเลตเตอร์ออฟเครดิตและทรัสต์รีซีท	บาท	65.00	-	65.00	65.00	-	65.00
วงเงินเลตเตอร์ออฟเครดิตและทรัสต์รีซีท และหนังสือค้ำประกัน	บาท	50.00	-	50.00	150.00	-	150.00
วงเงินเลตเตอร์ออฟเครดิตชั่วคราว	บาท	1,450.00	468.93	981.07	1,680.00	42.75	1,637.25
วงเงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	บาท	90.00	-	90.00	90.00	-	90.00
วงเงินกู้ยืมระยะสั้น	บาท	2,155.00	1,601.00	554.00	2,205.00	1,470.00	735.00
วงเงินกู้ยืมระยะยาว	บาท	3,855.00	2,626.30	1,228.70	2,505.00	1,949.90	555.10
วงเงินซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	บาท	600.00	-	600.00	1,100.00	-	1,100.00
วงเงินซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	ดอลลาร์สหรัฐ	15.00	-	15.00	15.00	-	15.00
วงเงินแฟกิ้งเครดิต	บาท	50.00	-	50.00	50.00	-	50.00
<u>งบเงินร่วมกับบริษัทในกลุ่มเดียวกัน</u>							
วงเงินเลตเตอร์ออฟเครดิตและทรัสต์รีซีท และแฟกิ้งเครดิต	บาท	575.00	5.04	569.96	575.00	30.12	544.88

บริษัทได้รับสินเชื่อกับบริษัทย่อยสองแห่งในรูปของวงเงินสินเชื่อเลตเตอร์ออฟเครดิต ทรัสต์รีซีท และแฟกิ้งเครดิต จำนวน 575.00 ล้านบาท เท่ากันทั้งสองงวด

วงเงินสินเชื่อดังกล่าวข้างต้นค้ำประกันโดยเงินฝากธนาคารออมทรัพย์ และหลักประกันตามหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อที่ 11 และข้อที่ 13

18.2 กลุ่มบริษัทมีสัญญาที่มีภาระผูกพันเพื่อให้ได้มาซึ่งสินทรัพย์โดยมีรายละเอียด ดังนี้

งบการเงินรวม						
งบการเงิน	30 มิถุนายน 2569			31 ธันวาคม 2568		
	สกุลเงิน (หน่วย : ล้านบาท)	มูลค่า ตามสัญญา	บันทึก บัญชีแล้ว	ภาระผูกพัน คงเหลือ	มูลค่า ตามสัญญา	บันทึก บัญชีแล้ว
บาท		574.32	207.23	367.09	446.17	324.47
ดอลลาร์สหรัฐ		24.01	15.05	8.96	14.83	11.51
ยูโร		6.24	1.96	4.28	5.30	4.38
หยวน		44.40	23.26	21.14	25.49	22.88
เยน		330.00	66.00	264.00	330.00	66.00

งบการเงินเฉพาะกิจการ

สกุลเงิน (หน่วย : ล้านบาท)	30 มิถุนายน 2569			31 ธันวาคม 2568		
	มูลค่า ตามสัญญา	บันทึก บัญชีแล้ว	ภาระผูกพัน คงเหลือ	มูลค่า ตามสัญญา	บันทึก บัญชีแล้ว	ภาระผูกพัน คงเหลือ
บาท	323.16	156.84	166.32	438.46	319.73	118.73
ดอลลาร์สหรัฐ	24.01	15.05	8.96	14.83	11.52	3.31
ยูโร	6.24	1.96	4.28	5.30	4.38	0.92
หยวน	44.40	23.26	21.14	25.49	22.88	2.61

18.3 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งทำสัญญาซื้อขายก๊าซกับบริษัทผู้ผลิตรายหนึ่ง โดยบริษัทย่อยต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขตามสัญญาในเรื่องปริมาณเฉลี่ยต่อวันซึ่งเท่ากับสองล้านปีทิว ราคาก๊าซ เงื่อนไขการส่งมอบ การติดตั้งและบำรุงรักษาระบบท่อย่อยนำส่งก๊าซ ซึ่งกรณีที่บริษัทย่อยผิคนัดชำระค่าก๊าซ 1 งวดขึ้นไป บริษัทย่อยต้องวางหลักประกันเป็นเงินสดหรือหนังสือค้ำประกันวงเงินของธนาคารในวงเงินสองเท่าของจำนวนค่าก๊าซรายเดือนที่ค้างชำระดังกล่าว เมื่อบริษัทค้างชำระค่าก๊าซเป็นจำนวนหนึ่งงวด

18.4 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม 2568 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันตามสัญญาเช่าโดยมีกำหนดระยะเวลา 1 ปี และสินทรัพย์อ้างอิงที่มีมูลค่าต่ำ โดยมีมูลค่าที่จะต้องจ่ายชำระจนสิ้นสุดสัญญา ดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)	
	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568
ภายใน 1 ปี	881	981
เกินกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	48	79
รวม	929	1,060

19. ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

กลุ่มบริษัทมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนที่สำคัญอันเกี่ยวเนื่องจากการซื้อหรือขายสินค้าเป็นเงินตราต่างประเทศ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 และวันที่ 31 ธันวาคม 2568 กลุ่มบริษัทมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

สกุลเงิน (หน่วย : พัน)	สินทรัพย์ทางการเงิน		หนี้สินทางการเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย	
	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568
(บาทต่อหน่วย เงินตราต่างประเทศ)						
ดอลลาร์สหรัฐ	11,658	24,077	9,590	14,448	33.34	31.55
ยูโร	-	-	869	865	38.38	37.50
หยวน	-	-	2,085	2,904	4.95	4.56

สกุลเงิน (หน่วย : พัน)	สินทรัพย์ทางการเงิน		หนี้สินทางการเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย	
	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568
(บาทต่อหน่วย เงินตราต่างประเทศ)						
ดอลลาร์สหรัฐ	701	5,313	601	1,887	33.34	31.55
ยูโร	-	-	167	540	38.38	37.50
หยวน	-	-	1,917	2,542	4.95	4.56

20. การจัดประเภทรายการใหม่

รายการบางรายการในงบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 ได้มีการจัดประเภทรายการใหม่เพื่อให้สอดคล้องกับการนำเสนองบการเงินงวดปัจจุบัน ซึ่งไม่มีผลกระทบต่อกำไรขาดทุนสำหรับปีหรือส่วนของผู้ถือหุ้นตามที่รายงานไปแล้ว โดยประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		
	ก่อนการจัดประเภทใหม่	จัดประเภทใหม่ เพิ่ม(ลด)	หลังการจัดประเภทใหม่
งบฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2568			
อะไหล่เพื่อการซ่อมแซม	748,037	37,124	785,161
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	12,128,975	(37,124)	12,091,851

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		
	ก่อนการ จัดประเภทใหม่	จัดประเภทใหม่ เพิ่ม(ลด)	หลังการ จัดประเภทใหม่
<u>งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568</u>			
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	184,884	(16,272)	168,612
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	100,409	16,272	116,681
<u>งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568</u>			
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	404,754	(25,051)	379,703
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	224,941	25,051	249,992

21. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

ตามรายงานการประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 3/2569 ของบริษัท วนชัย เอ็นเนอร์ยี่ อินดัสทรีส์ จำกัด เมื่อวันที่ 6 กรกฎาคม 2569 มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากผลการดำเนินงานตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2569 ถึงวันที่ 31 มีนาคม 2569 จำนวน 23.13 ล้านบาท ในอัตราหุ้นละ 0.37 บาท ซึ่งกำหนดจ่ายเงินปันผลในวันที่ 21 กรกฎาคม 2569

22. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติจากกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัท เพื่อให้ออกงบการเงินได้เมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2569